



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۸ دیبهبشت ۱۳۹۸-۱۲ رمضان ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۵۴ - ۱۶ صفحه
قیمت:تهران و استان البرز ۱۰۰۰تومان
شهرستان‌ها ۵۰۰تومان

کاهش هزار تنی زباله در تهران پس از گرانی دلار!

■ مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران: بالارفتن قیمت ارز و افزایش قیمت کالاها تأثیر زیادی بر تولید پسماند شهری داشته است که سبب شده شهروندان سنجیده‌تر و به اندازه نیاز خرید کرده و ضمناً در مصرف نیز تاحد امکان کالا را استفاده نمایند | **صفحه ۳**

ویژه‌های جوان
■ لاریجانی گزینۀ فراکسیون مستقلین ■ سیل فراموشی شده؟!
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ الزامات پیروزی در نبرد ار ادها سیدعبدالله متولیان
۱۵ خلاصه وضعیت ما و امریکا هادی محمدی
۱۳ مرهم که نیستید نمک به زخم قهرمانان نپاشید سیداحمدیان

حباب جنگ طلبی امریکا ترکید

جامعه اطلاعاتی امریکا موضع تهاجمی کاخ سفید را «اشتباه محاسبه» درباره رفتار ایران می‌داند

■ برخی مقام‌های امریکایی به وال استریت ژورنال گفته‌اند که ترامپ به مشاوران ارشد خود گفته که خواهان درگیری نظامی با ایران نیست



انصارالله: روزی وارد ریاض و ابوظبى می‌شویم

انصارالله یمن در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی روسیالایوم، به عربستان سعودی و امارات عربی متحده هشدار داد در صورتی که در سیاست خود درباره یمن بازنگری نکنند، یمنی‌ها وارد ریاض و ابوظبى خواهند شد | **صفحه ۱۵**

رئیس قوه قضائیه در دیدار نمایندگان تشکل‌های دانشجویی:

دوران آزمون و خطا در نظام جمهوری اسلامی به پایان رسیده است

حدودسه ساعت به بیان دیدگاه‌هاو نظرات خود پرداختند. رئیس قوه قضائیه با تشکر از دانشجویان برای بیان دیدگاهها و نظرات خود، به موضوع ورود سازمان بازرسی به پرونده‌های واگذاری شرکت‌ها پرداخت و تصریح کرد:ان شاهانه همه مردم در جریان برخورد قاطع دستگاه قضایی با فساد در خصوصی سازی قرار خواهند گرفت.

آیتالله رئیسی در خصوص برخورد با مفاسد نیز با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی هیچ خط قرمزی در برخورد با فساد ندارد، افزود: در این بخش نیز از ظرفیت‌ها و نظرات‌های مردم استفاده خواهیم کرد زیرا معتقدیم هر جا مردم به میدان آمده‌اند، نتایج بهتری را شاهد بوده‌ایم. رئیس قوه قضائیه در خصوص نظارت بر رفتار قضات نیز از تهیه دستورالعملی برای حفظ کرامت مراجعین به دستگاه قضایی، قضات و کارکنان خبر داد.

آیتالله رئیسی با اشاره به وظیفه قوه قضائیه در حوزه حقوق بشر نیز یادآور شد:امروز باید نسبت افشای چهره‌هایی که در سطح جهان اقدام به تضییع گسترده حقوق بشر می‌کنند، اقدام کنیم.

رئیس قوه قضائیه درباره ورود دستگاه قضایی به موضوع بورسیه‌ها اظهار کرد: مقام معظم رهبری چند بار در این خصوص تأکید کرده‌اند. پیگیری‌های لازم در این زمینه وجود داشته اما کافی نبوده است. ما مصمم هستیم که این موضوع را با جدیت پیگیری کنیم و تلاش‌مان این است که حتی از کسی در این راستا ضایع نشود. آیتالله رئیسی در خصوص موضوع پیشگیری از جرم نیز تصریح کرد: تأکید ما این است که دستگاه‌های مختلف از تمام ظرفیت‌های خود برای پیشگیری از جرایم و کاهش آسیب‌های اجتماعی استفاده کنند.در این عرصه، دستگاه‌های اقتصادی و فرهنگی به عنوان مرزبانان اقتصاد و فرهنگ کشور نقش پررنگ تری دارند.رئیس قوه قضائیه درباره پیشگیری از آسیب‌ها در فضای مجازی نیز گفت: در خصوص فضای مجازی اعتقاد ما بر این است که این فضا نباید جولانگاه افراد مستعد ارتکاب جرم یا سوءاستفاده کنندگان شود. در این زمینه باید به صورت منطقی و قاطع عمل کنیم.

آیتالله رئیسی با بیان اینکه خسارت‌ها در زمینه‌های مختلف گاهی بر اثر فعل و گاهی بر اثر ترک فعل پدید می‌آیند، به موضوع خسارت‌ها در سیال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: اگر بسیاری از زیرساخت‌ها به شکل صحیحی ایجاد شده بود، بخش زیادی از خسارت‌ها به وجود نمی‌آمد. ی رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر ضرورت بهره‌مندی دستگاه

قضایی از نقش مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد به‌ویژه در حوزه پیشگیری از جرایم و کاهش آسیب‌های اجتماعی تصریح کرد: هرچه نهادهای فرهنگی و رسانه‌ها فعال تر باشند، شاهد کاهش جرایم خواهیم بود.باید از انگیزه‌ها و اندیشه‌های جرم جلوگیری کرد و سپس با تشدید نظارت‌ها کاری کرد که اساساً امکان و ساز و کار ارتکاب جرم وجود نداشته باشد.

آیتالله رئیسی در ادامه با تأکید بر رسیدگی سریع، خارج از نوبت و دقیق به پرونده‌های مربوط به مفاسد اقتصادی و امنیت اجتماعی، خاطرنشان کرد: مواردی که جنبه ملی می‌یابد یا به نحوی افکار و وجدان عمومی را درگیر می‌کند، قطعاً با رعایت جوانب قانونی به صورت کامل به مردم اطلاع رسانی خواهد شد. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حضور زنان در بخش‌های مختلف دستگاه قضایی، قضات و کارکنان عالی کشور، بر بهره‌مندی بیشتر از بانوان در سطوح گوناگون قوه قضائیه تأکید کرد.

آیتالله رئیسی همچنین با تأکید بر لزوم تقنین هرچه بیشتر قوانین حمایتی از بانوان، به نقش زنان در حوزه‌های تربیتی و پیشگیری از جرایم اشاره کرد. رئیس قوه قضائیه در خصوص نقش نظارتی دستگاه قضایی نیز اظهار کرد: همه مدیران، وظیفه نظارتی بر عهده دارند و این از وظایف ذاتی مدیران است. آیتالله رئیسی در خصوص حراست از جنگل‌ها و منابع طبیعی نیز خاطرنشان کرد: در این حوزه ان‌شاهالله شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی را که در دادگستری‌های سراسر کشور وجود دارد، فعال تر خواهیم کرد که تا از دست‌اندازی به حقوق بیت‌المال جلوگیری شود.

رئیس قوه‌قضائیه در خصوص مشکلات پدیدآمده در خصوص مؤسسات اعتباری نیز گفت: این مشکلات با نظارت و انجام وظایف قانونی امکان پیشگیری داشت و امیدواریم با تشدید نظارت‌ها سوی دستگاه‌های مسئول دیگر شاهد این قبیل معضلات نباشیم.

آیتالله رئیسی در خصوص بررسی عملکرد دستگاه‌هایی که اقدامات‌شان موجب وارد آمدن خسارت به مردم می‌شود نیز اظهار کرد: در این عرصه معتقدیم هر

مسئولی، فارغ از دوران مسئولیتش در هر زمان که ثابت شد اقدامش سبب ایراد خسارت به مر دم شده است باید پاسخگو باشد و در این زمینه نباید صرفاً محدود به وزیر عراق شروع عملیات بعد از ماه رمضان خواهد بود. تمام تجهیزات سازمان بنادر آماده است تا بلافاصله بعد از بازگشایی دفتر مشترک، عملیات لایروبی را شروع کند. بر این اساس، اگر طرف عراقی در مذاکرات فنی به موقع حضور پیدا کند در زمان تعیین شده عملیات لایروبی را شروع خواهیم کرد.

اقتصادی

ایران تنها کشوری نیست که از تحریم‌نفتی امریکا منتضر می‌شود، چرا که کشور های وار دکننده نفت در آسیا نظیر چین و هند نیز از این مسئله آسیب می‌بینند، به گزارش آسیا نیکی، چین و هند به عنوان دو کشور بیشترین میزان واردات نفت از ایران که بیشترین بهره را از معافیت‌های تحریمی می‌بردند نیز از این مسئله آسیب خواهند دید. در واقع خریداران آسیایی نفت ایران که پیش‌تر واردات خود را کاهش داده بودند حالا باید به‌طور کامل واردات نفت را متوقف کنند.

از نظر دیپلماتیک، کشورهای بزرگ آسیایی نظیر چین و هند بر سر یک دو راهی سخت قرار گرفته‌اند، اما از نظر اقتصادی، گزینه‌های جایگزین زیادی ندارند. در صورتی که تحریم‌ها را نادیده گرفته و به خرید نفت ایران ادامه دهند، با پالایشگاه‌ها، مؤسسات مالی، شرکت‌های بیمه‌ای و کشتیرانی خود را در معرض اقدامات تنبیهی امریکا قرار می‌دهند. برای بسیاری از این مؤسسات و شرکت‌ها قطع دسترسی به نظام مالی امریکا و دلار بسیار مخرب است و حتی برای چین و با همه آمادگی این کشور برای مقابله با امریکا این مسئله بسیار گران تمام می‌شود. یکی از نگرانی‌های اصلی بازار این بود که پس از تصمیم امریکا برای عدم تمدید معافیت‌ها از تحریم نفت، قیمت این حامل انرژی در بازار به شدت افزایش یابد.

برای چین و هند شرایط سخت‌تر است، چرا که با کنار بالا رفتن قیمت نفت، این کشورها شاهد پایین آمدن ارزش پول ملی خود در برابر دلار هستند. بنابراین اثر بالا رفتن قیمت نفت برای آنها بر قیمت حامل‌های انرژی دوچندان خواهد بود. البته پس از این اقدام، قیمت نفت رشد چندانی را نداشته است. قیمت نفت برنت در حدود ۲۰ دلار باقی مانده و تشدید اختلاف تجاری بین چین و امریکا که چشم‌انداز رشد اقتصاد جهانی و اقتصاد چین را تیره کرده‌اند انتظار برای کاهش تقاضای نفت در بازار جهانی را تقویت کرده و از بالا

عضو شورای ملی زعفران گفت: تولید زعفران قدمت سه هزار ساله در ایران دارد، اما قاچاق زعفران و پیاز زعفران بیشه به ریشه این صنعت می‌زند، علی حسینی، عضو شورای ملی زعفران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران «جوان» گفت: اگرچه دلالت به سبب منافع فعلی به خروج زعفران از مرزهای کشور دلخوش هستند، اما این امر به ضرر بزرگ‌ترین تولیدکننده زعفران تمام می‌شود.

حسینی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد قاچاق زعفران از طریق افغانستان صورت می‌گیرد، بیان کرد: افغانستان از برخی تعرفه‌ها و بخشودگی‌ها در منطقه برخوردار است، بنابراین با قاچاق محصول و برنده‌سازی زعفران ناب ایرانی به اسم خود، ضربه مهلکی به تولید و صادرات طلای سرخ کشور وارد می‌کند، چرا که با افزایش تولید و سطح زیر کشت محصول در افغانستان دیگر حرفی برای گفتن در بازارهای هدف نخواهیم داشت.

بین‌الملل

حباب جنگ طلبی امریکا ترکید

جامعه اطلاعاتی امریکا موضع تهاجمی کاخ سفید را «اشتباه محاسبه» درباره رفتار ایران می‌داند

■ ترامپ دیروز مجدداً در یک توثیت جداگانه بحث‌های جنگی رسانه‌های امریکا را «جعلی و با پوشش نادرست و متقلبانه» خواند که به امریکا آسیب می‌زند| **صفحه ۱۵**

۲



انتصاب جانشین و معاون هماهنگ کننده سپاه

فرمانده معظم کل قوا در ۲ حکم جداگانه سردار فدوی را به عنوان جانشین و سردار نقدی را به معاونت هماهنگ کننده سپاه منصوب کردند

۳

کارشکنی‌های نظام پزشکی در مسیر متخصصان علوم پایه پزشکی

۱

تشکیل کلوب

خربداران نفت

برای مقابله با تحریم

خربداران آسیایی
بزرگ‌ترین متضرر تحریم نفت ایران

۱۳



جام «خلیج فارس» در ساحل خلیج فارس بالا رفت

در شب هت تریک سرخ‌ها، استقلال و پدیده سهمیه گرفتند و سپیدرود و استقلال خوزستان با لیک بر تر وداع کردند

تشکیل کلوب خربداران نفت برای مقابله با تحریم

خربداران آسیایی بزرگ‌ترین متضرر تحریم نفت ایران هستند

از سال ۲۰۱۴ با سقوط قیمت نفت، این خربداران بودند که قیمت را در بازار تعیین می‌کردند و این باعث شد بسیاری از کشورهای تولیدکننده نفت در تأمین منابع مالی مورد نیاز خود با مشکل مواجه شوند.

این احتمال وجود دارد که تولیدکنندگان عمده نفت در بازار به خروج ایران از بازار به عنوان فرصتی برای بالا بردن خرید نفت از ایران برای چین و هند بسیار گران تمام خواهد شد.

از طرف دیگر، تضمین امریکا نسبت به اینکه کشورهایی نظیر عربستان و دیگر اعضای اوپک کمبود نفت ایران را جبران می‌کنند نیز به کاهش نگرانی‌ها در بازار کمک کرده است. با این حال توقف خرید نفت از ایران برای چین و هند بسیار گران تمام خواهد شد. گرینه‌های جایگزین زیادی ندارند. در صورتی که تحریم‌ها را نادیده گرفته و به خرید نفت ایران ادامه دهند، با پالایشگاه‌ها، مؤسسات مالی، شرکت‌های بیمه‌ای و کشتیرانی خود را در معرض اقدامات تنبیهی امریکا قرار می‌دهند. برای بسیاری از این مؤسسات و شرکت‌ها قطع دسترسی به نظام مالی امریکا و دلار بسیار مخرب است و حتی برای چین و با همه آمادگی این کشور برای مقابله با امریکا این مسئله بسیار گران تمام می‌شود. یکی از نگرانی‌های اصلی بازار این بود که پس از تصمیم امریکا برای عدم تمدید معافیت‌ها از تحریم نفت، قیمت این حامل انرژی در بازار به شدت افزایش یابد.

برای چین و هند شرایط سخت‌تر است، چرا که با کنار بالا رفتن قیمت نفت، این کشورها شاهد پایین آمدن ارزش پول ملی خود در برابر دلار هستند. بنابراین اثر بالا رفتن قیمت نفت برای آنها بر قیمت حامل‌های انرژی دوچندان خواهد بود. البته پس از این اقدام، قیمت نفت رشد چندانی را نداشته است. قیمت نفت برنت در حدود ۲۰ دلار باقی مانده و تشدید اختلاف تجاری بین چین و امریکا که چشم‌انداز رشد اقتصاد جهانی و اقتصاد چین را تیره کرده‌اند انتظار برای کاهش تقاضای نفت در بازار جهانی را تقویت کرده و از بالا رفتن قیمت جلوگیری می‌کنند.

عراق و عربستان که می‌توانند نفت با کیفیت مشابه نفت ایران را به چین و هند صادر کنند، اخیراً قیمت نفت خود را برای خریداران آسیایی افزایش داده و حتی در برخی موارد به بالاترین میزان در چند سال گذشته رسانده‌اند. در واقع اگرچه قیمت نفت خاورمیانه در بازار تعیین می‌شود، اما تخفیف یا بالا بردن قیمت از سوی تولیدکنندگان، مرجع واقعی تعیین قیمت در بازار است.

در واقع میزان تخفیف قیمت از سوی کشورهای تولیدکننده نفت است که مقصد محموله‌های نفتی در آسیا را مشخص می‌کند. شرکت نفت دولتی آرامکو عربستان قیمت نفت ماه ژوئن برای اروپایی‌ها و آسیایی‌ها را افزایش داده‌است، اما برای امریکا کاهش داده‌است.عراق هم قیمت نفت خود برای همه کشورها را افزایش داده و بیشترین افزایش قیمت نفت عراق مربوط به کشورهای آسیایی است.البته هم عربستان و هم عراق با هدف کسب درآمد نفتی بیشتر در حال کاهش صادرات به امریکا و روانه کردن نفت بیشتر به آسیا هستند.

واردات نفت هند از ایران نیز از ۳۴۱ هزار بشکه در روز در ماه مارس به ۳۱۷ هزار و ۵۰۰ بشکه در روز در ماه آوریل کاهش یافته، اما هنوز ایران حدود ۷ درصد نفت هند را تأمین می‌کند. ژاپن و کره جنوبی نیز در قالب معافیت‌ها به واردات نفت ایران ادامه دادند که البته حجم واردات آنها کمتر از هند و چین بود.

به نظر می‌رسد بالا رفتن قیمت نفت برای مشتریان آسیایی زودگذر نبوده‌است، چرا که امریکا معز به قفل کردن صادرات نفت ایران و رساندن حجم آن به صفر است.

۹۰ درصد قاچاق طلای سرخ به افغانستان است

کشاورزان خواهد شد، از این رو مسئولان ذی‌ربط باید با جدیت بیشتری وارد میدان شوند و از این پدیده شوم که به ضرر تولید ملی تمام می‌شود، جلوگیری کنند. وی ادامه داد: اگرچه سال‌هاست که مسئولان و دولتمردان همانند مردم و کشاورزان نسبت به خروج زعفران و پیاز زعفران از مرزهای کشور انتقاد می‌کنند، اما این موضوع کافی نیست و حتماً باید تمهیدات جدی برای جلوگیری از این نابسامانی‌ها بیندیشند.

حسینی در پایان با اشاره به اینکه باید از محصولاتی نظیر زعفران، پسته و فرش همانند چاهای نفت کشور مراقبت کرد، گفت: مسئولان همان قدری که نسبت به چاهای نفت حساسیت دارند، باید نسبت به زعفران به عنوان یکی از محصولات استراتژیک و تجدیدپذیر حساسیت داشته باشند تا در سالی که با بحران تأمین ارز و صادرات روبه‌رو هستیم، اقتصاد کشاورزی و مناطق محروم دچار مشکل نشود.

عضو شورای ملی زعفران گفت: در سال حمایت از رونق تولید و شکوفایی اقتصاد باید توجه و حساسیت بیشتری نسبت به کالاهایی که قابلیت صادراتی دارند، صورت گیرد تا چرخ اقتصاد و صنعت بچرخد.

حسینی با تأکید بر این مسئله که دستگاه‌های مسئول باید حساسیت بیشتری نسبت به خروج غیرقانونی زعفران ایرانی از کشور داشته باشند، بیان کرد: وزارتخانه‌های ذی‌ربط همچون وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و گمرکات کشور باید با جدیت بیشتری مسئله جلوگیری از قاچاق زعفران از مرزهای کشور را پیگیری کنند تا زبانی به تولید این محصول استراتژیک کشور وارد نشود.

این مقام مسئول نسبت به خروج پیاز زعفران طی روزهای آتی از مرزهای کشور هشدار داد و گفت: با توجه به فصل کشت زعفران از روزهای آتی، خطر خروج پیاز از مرزهای کشور همانند سال‌های گذشته گریبانگیر